
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione:  

 

 

 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE VIDEO E AUDIO IMPIANTO TECNOLOGICO 
SALA CONFERENZE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA NUMBER ONE - CIG 
Z4F2E62CEB - EURO 7.500,00 OLTRE IVA 

 

Determinazione n. 975 in data 22/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE VIDEO E AUDIO IMPIANTO TECNOLOGICO 
SALA CONFERENZE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA NUMBER 
ONE - CIG Z4F2E62CEB - EURO 7.500,00 OLTRE IVA 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti amministrativi dell’A.S.L. BI, in applicazione ai principi generali 
contenuti nell’Atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

- con Deliberazione n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il regolamento per gli acquisti 
di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

DATO ATTO che presso la Sala Conferenze dell’Ospedale “Degli Infermi” è presente un 
impianto audio/video installato dalla Ditta NUMBER ONE s.r.l. di Vigliano Biellese in occasione 
dell’allestimento del Nuovo Ospedale; 

ATTESO che la Direzione Generale dell’A.S.L. BI ha manifestato la necessità di integrare 
l’impianto tecnologico esistente con sistema di videoripresa, con possibilità di registrazione 
audio e video e trasmissione in streaming live di eventi, conferenze, lezioni e formazione 
direttamente dalla sala; 

VISTI: 

- l’art. 63, comma 3, lett. b, D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 che consente l’affidamento di procedura 
negoziata senza previa pubblicazione del bando nel caso di consegne complementari 
effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di forniture o di impianti e 
all’ampliamento di forniture o impianti esistenti;  

- l’art. 5 del regolamento per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario dell’ASL BI, adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 316 del 
30/07/2018, che consente di prescindere dal confronto tra soluzioni e offerenti; 

CONSIDERATO opportuno richiedere il sistema allo stesso fornitore in quanto si tratta di 
integrazione di un sistema già esistente per il quale viene garantita l’uniformità tecnologica e la 
conseguente operatività manutentiva; 

Determinazione n. 975 in data 22/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

VISTO il preventivo della Ditta NUMBER ONE s.r.l. di Vigliano Biellese, allegato in parte 
integrante e sostanziale, per la fornitura ed installazione di un sistema di ripresa e registrazione 
così composto: 

Q.tà Descrizione 

1 Telecamera IP PTZ remota bile con ottica zoom ideale per registrazioni di eventi, 
videoconferenza e trasmissione in diretta. Supporta SRT per ottimizzare le 
prestazioni di streaming. Risoluzione di uscita Full HD 1080p. Elevata riproduzione 
del colore, segnali ad alta definizione, qualità di immagine cristallina. Streaming a 
bassa latenza. Fornita di telecomando per controllo impostazioni con staffa per 
installazione a soffitto 

1 Tastiera di controllo per telecamera 

2 Cavi di conversione per controllo telecamera 

1 Registratore audio e video – registra non stop su due schede SD e UHS in tutti i 
formati SD, DH, Ulrta HD 

1 Encoder web presenter con relativo smart panel – dispositivo per trasmettere in 
streaming ad alta qualità a 720p come da standard sul web 

1 Convertitore SDI to HDMI 

1 Convertitore HDMI to SDI 6 G 

1 Convertitore Audio SDI 

1 Splitter video 1 in / 2 out 

1 Switch PPOE 

4 Schede di memoria 128 GB 

 Set cavi SDI, cavi HDMI, cavi rete cat. 6, cavi audio 

 Installazione, cablaggi, configurazioni, programmazioni e formazione del personale 

 Impostazione matrice esistente con scheda dedicata 

Costo totale attrezzature, progettazione, installazione e cablaggio  EURO 7.500,00 

Determinazione n. 975 in data 22/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

oltre IVA 

 

RITENUTO di affidare la fornitura in parola completa di attrezzature, progettazione, 
installazione e cablaggio alla ditta NUMBER ONE s.r.l. di Vigliano Biellese alle condizioni di cui 
all’offerta del 17/08/2020 per complessivi Euro 7.500,00 oltre IVA; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di affidare alla Ditta NUMBER ONE s.r.l. di Vigliano Biellese, per le ragioni esposte in 
premessa che qui si intendono integralmente richiamate, la fornitura, progettazione, 
installazione e cablaggio di un sistema di ripresa e registrazione ad integrazione 
dell’impianto video e audio presente c/o la Sala Conferenze dell’Ospedale “Degli Infermi”, 
alle condizioni di cui all’offerta del 17/08/2020 allegata alla presente in parte integrante e 
sostanziale – CIG Z4F2E62CEB, come segue: 

Q.tà Descrizione 

1 Telecamera IP PTZ remota bile con ottica zoom ideale per registrazioni di eventi, 
videoconferenza e trasmissione in diretta. Supporta SRT per ottimizzare le 
prestazioni di streaming. Risoluzione di uscita Full HD 1080p. Elevata riproduzione 
del colore, segnali ad alta definizione, qualità di immagine cristallina. Streaming a 
bassa latenza. Fornita di telecomando per controllo impostazioni con staffa per 
installazione a soffitto 

1 Tastiera di controllo per telecamera 

2 Cavi di conversione per controllo telecamera 

1 Registratore audio e video – registra non stop su due schede SD e UHS in tutti i 
formati SD, DH, Ulrta HD 

1 Encoder web presenter con relativo smart panel – dispositivo per trasmettere in 
streaming ad alta qualità a 720p come da standard sul web 

1 Convertitore SDI to HDMI 

1 Convertitore HDMI to SDI 6 G 

Determinazione n. 975 in data 22/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

1 Convertitore Audio SDI 

1 Splitter video 1 in / 2 out 

1 Switch PPOE 

4 Schede di memoria 128 GB 

 Set cavi SDI, cavi HDMI, cavi rete cat. 6, cavi audio 

 Installazione, cablaggi, configurazioni, programmazioni e formazione del personale 

 Impostazione matrice esistente con scheda dedicata 

Costo totale attrezzature, progettazione, installazione e cablaggio  EURO 7.500,00 
oltre IVA 

 

Per complessivi Euro 7.500,00 oltre IVA 22% (pari ad Euro 1.650,00) ed in totale  
Euro 9.150,00 

Alle seguenti condizioni: 

- pagamento: 60 gg. data accertamento conformità merci (da effettuarsi entro 30 gg. dalla 
consegna della merce); 

- presenza in regia di un PC o notebook con uscita HDMI e USB da dedicare allo 
streaming e una connessione utente con proprietà identiche al pc presente in regia; 

- supporto degli impiantisti dell’A.S.L. per il passaggio dei cavi forniti dalla Ditta e del 
personale tecnico dei Sistemi Informativi per la connessione 

 

2) di attribuire l'onere derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 9.150,00 IVA 
inclusa, al conto 01.12.03.51 - macchine elettroniche del budget finanziario n. 3/2020 
assegnato alla S.C. Amministrazione e Controllo; 

3) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “bandi di gara/Bandi”; 

3) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 975 in data 22/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 975 in data 22/09/2020






